

2017-06-15
A2017/01285/SV

Arbetsmarknadsdepartementet

Uppdrag till Statskontoret att öka kunskapen om utomeuropeiskt födda kvinnor som står utanför arbetskraften

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att sammanställa och utveckla kunskapen om varför utomeuropeiskt födda kvinnor i större utsträckning står utanför arbetskraften och vad som kan förbättra deras förutsättningar att delta i arbetskraften.

I uppdragets första del ingår att utifrån befintlig kunskap sammanställa vilka faktorer som hindrar respektive underlättar för utomeuropeiskt födda kvinnor att delta i arbetskraften samt identifiera behovet av ytterligare analyser. Statskontoret ska även svara på i vilken mån det finns kunskap om insatser som visat sig fungera för att arbetskraftsdeltagandet ska öka. Uppdragets andra del avser en studie riktad till kommunerna för att fånga deras erfarenheter, inklusive vilka insatser som enligt kommunernas bedömning visat sig fungera för att utomeuropeiskt födda kvinnor ska öka sitt arbetskraftsdeltagande.

Den första delen ska redovisas till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 30 november 2017. Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 januari 2018.

För detta beviljas Statskontoret ersättning med högst 800 000 kronor. Medlen betalas ut av Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) mot faktura. Fakturan ska ha inkommit till Regeringskansliet senast den 15 december 2017. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 13 uppförda anslaget 1:1 Etableringsåtgärder, anslagsposten 2 Uppföljning och utvärdering av integrationen.

Genomförandet av uppdraget ska löpande stämmas av med Arbetsmarknadsdepartementet.

Ärendet

En viktig förklaring till den totala skillnaden i arbetskraftsdeltagande bland kvinnor och män är ett lågt arbetskraftsdeltagande bland utrikes födda kvinnor, i synnerhet utomeuropeiskt födda kvinnor. 2016 stod nästan 30 procent av alla utomeuropeiskt födda kvinnor i åldern 20–64 år utanför arbetskraften. Det kan jämföras med inrikes födda kvinnor och män samt med utomeuropeiskt födda män där 10–15 procent inte deltar i arbetskraften i motsvarande åldersintervall. Regeringen anser därför att det är angeläget att särskilt följa utvecklingen för utomeuropeiskt födda kvinnor för att se till att kunskap finns och för att erfarenheter tas tillvara. Att fler personer kommer i arbete, och därmed får möjlighet till egen försörjning, är en avgörande faktor för en lyckad etablering i arbets- och samhällslivet och för ökad ekonomisk jämställdhet mellan kvinnor och män.

Regeringen har i sitt långsiktiga reformprogram för att motverka och minska segregationen 2017–2025 bland annat fokus på att minska långtidsarbetslösheten och på utrikes födda kvinnors situation på arbetsmarknaden. Uppdraget är därför också en del i arbetet med att motverka segregationen.

På regeringens vägnar

Mikael Damberg

Maria Bond

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Finansdepartementet/EA

Finansdepartementet/SFÖ

Justitiedepartementet/SIM

Kulturdepartementet/DEM

Kulturdepartementet/DISK

Socialdepartementet/JÄM

Utbildningsdepartementet/GV